
DIÁRIO OFICLIL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie; Contrato n« 082/2021 Partes; Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e
GRAFICA E EDITORA LTOA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto: CotMrataç3o de Empresa
para forrrcclmcmo dc impressos gráricos para atender as demandas do Diversas Secretarias
vinculadas a Seaetaria Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal
de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência do Contrato; 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor;
RS 36.360,84 (Oitenta e seis mil. trezentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos).
Data da Assinatura; 12 de Julho dc 2021. FUNDAMENTO lEGAL: lei n' 10.520/02,
subsidiariamenCe. no que couber, as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, do
deceto n® JO.024, de 20 de setembro de 2019 . Recurso; Proprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie; Contrato n* 083/2021 Partes; Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e
GRAFICA E EDITORA LTOA-ME, CNPJ; 15.589.623/0001-19. Objeto; Contratação òc Empresa
para fornecimento de impressos gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grarde/MA, Prazo de Vigência
do Contrato: 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor; RS 15.848,52 (Quinze mil, oitocentos e
quarenta e oito reais e cinqüenta c dois ccntavosj. Data da Assinatura; 12 de Julho dc
2021. FUNDAMENTO LEGAL: lei n® tO.520/02, subsidiariamente. no que couber, as
disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações, do decreto n« 10.024, de 20 de setembro
de 2019 . Recurso; Próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie; Contrato n® 085/2021 Partes; Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA c
GRAFICA e EDITORA LTDA-ME. CNPJ; 15.589.623/0001-19. Objeto: Contratação de Empresa
para fornecimento de impressos gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo de Vigência do Contrato;
14/07/2021 a 31/12/2021: Valor; RS 46.835,80 (Quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e
cinco reais e oitenta centavos). Data da Assinatura; 12 de Julho dc 2021. FUNDAMENTO
LEGAU Lei ns 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as disposições da lei n« 8.666/93
e suas alterações, do decreto n® 10.024, de 20 de setembro de 2019 . Recurso; Próprio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie; Contrato n^ 084/2021 Partes: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e
GRAFICA E EDITORA LTDA-ME, CNPJ: 15.589.623/0001-19. Objeto; Contratação de Empresa
para fornecimento de Impressos gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Educação da Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, Prazo dc Vigência do
Contrato; 14/07/2021 a 31/12/2021; Valor: R5 26.510,11 (Vinte e seis mil, quinhentos e
dez reais c onze centavos). Data da Assinatura: 12 dc Julho dc 2021. FUNDAMENTO LEGAL;
Lei n9 10.520/02, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei n» 8.666/93 e
suas alterações, do decreto n® 10.024, de 20 de setembro de 2019 . Recurso: Próprio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

AVISO OE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N< 68/2021

A Comissão Central de Licitação - CCl do Município de Caxias-MA, torna público
aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO NF 068/2021, tendo como objeto a Registro
dc Preços para futura contratação dc empresa especializada na prestação dc serviços
contínuos de ntanutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em ambulâncias
c motolârclas, do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU pertencente a Rede
Municipal de Saúde do município de Caxias-MA, com data de julgamento prevista para o
dia 22/07/2021 ás llh;hOOmin (onze horas) fica adiado para a data do dia 06/03/2021 as
OSihOOmin (oito horas), informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão
Central de Llcltaçâo<CL.

Caxias-MA, 20 de julho de 2021.
OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO OE LICriAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* 6/2021

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, torna pública,
para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.s 8.666/93 c
suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NS 006/2021, do
tipo menor preço, Empreiiada Por Preço Global, para a Contratação de Empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução de reformas das escolas do
Município, no dia 06/08/2021, às Q9h00min , sendo presidida pelo Presidente da CPL desta
Prefeitura Municipal, na sala da CPL. situada na Praça Getúlio Vargas, SN, Centro, Coelfio
Neto - MA. Valor estimado da licitação: RS 1.308.108,33. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço.

SSN 1677-7069 NF 136, quarta-feira, 21 de juiho de 2021

Coelho Neto - MA, 15 de julho de 2021.
MARIA DO ROSARIO DE FÁTIMA NUNES LEAL

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE CONTRATO N* 169/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMEO.
OBJETO; Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios
para o preparo da merenda escolar do Valor RS; 576.512,80 (quinhentos e setenta e seis mil
quinhentos e doze reais e oitenta centavos) conforme Artexo I e Anexo II Termo de Referencia
e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA; FWA COMERCIO LTOA - EPP,
inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n." 10.487.721/0001-21 - 31. AMPARO LEGAL: Lei Federal n"
8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n9 02/2021 • CPL . VIGÊNCIA; 12 (doze) meses. Colinas ■ (MA), 16 dc junho dc 2021.
CONTRATANTE: Srt. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO OE CONTRATO N* 170/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios
para o preparo da merenda escolar do Valor R5:182.146,00 (cento e oitenta e dois ml! cento
e quarenta e seis reais) conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade
com 3 proposta dc preços; - CONTRATADA; I OE J CÂMARA COMERCIO E SERVIÇOS • ME,
inscrita no C.N.PJ.(MF) sob o n.-" 35.367.797/0001-44. AMPARO LEGAL; Lei Federal n"
8,666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODAIIOAOE; Pregão Eletrônico
n' 02/2021 - CPL - CPL , VIGÊNCIA: 12 (dozoj meses. Colinas • (MA), 16 dc junho do 2021.
CONTRATANTE: Sr*. Maria do Socorro Borba Torres. Secretaria Municioai de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N« 171/2021

PREFEITURA MUNIOPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED.
OBJETO; Contratação dc empresa especializada no fornecimento dc gêneros alimentícios
para o preparo da merenda escolar do Valor RS; 144.400,00 (cento e quarenta e quatro mil

Fhlc ducurrvnto podf «rnTc^du nu mdrr<-^n eViión cii

S ■ í Itta cddifto OSl0;O^l07MO077?

e (quatrocentos reais) conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em

conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: F.F PAfJTOJA EIRELI, inscrita no

C.N.P.I.(MF) sob o n." 30.275.405/0001-01, AMPARO LEGAL: Lei federal n' 8.666/93 e suas

Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE; Pregão Eletrônico n* 02/2021 ■

CPL - CPL , VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas • (MA), 16 de junho de 2021.

CONTRATANTE; Sr<. Mana do Socorro Borba Torres. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N9 210/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SALIDE/SEMUS.
OBJETO; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde nas
áreas de cardiologla, exames de radiologia e exames em geral, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde/SEMUS. conforme Anexo I e Anexo 11 Termo de Referencia e em
conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR R5; 1.242.000,00 (hum milhão
duzentos e quarenta c dois mil reais) CONTRATADA: CLINICA 00 CORAÇÃO LTDA , inscrita
no C.N.P.J,(MF) sob o n," 10.608.268/0001-64, AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.665/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n*
04/2021 - CPL , VIGÊNCIA: 12 (noventa) dias. Colinas - (MA). 08 dc julho dc 2021.
CONTRATANTE; Sr*. Liliane Neves Carvalho. Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N? 30/2021 - CPL PROCESSO N» I49/2021/CCL
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 14/06/2021
a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e
Eventual fornecimento de Gêneros Allmenticios para o preparo de Merenda Escolar para
atendimento da Secretaria Municipal de Educação/SEMEO, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na integro no portal da transparência da prefeitura municipal de
Colinas • MA, 5ite;www.colinas.ma@gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação
Publica - SACOPACE • MA.
Fornecedor F.F PANTOJA • EIRELI (LATIONIO CANADA) CNPJ; 30.275.405/0001-01, com sede
na Rua Principal n» 98 - Bairro Curimatã - Colinas - Ma Representante Legal o Sr. Filipe
Ferreira Pantoja portadora do Rg nt;. 0203952437, email:quei)osertão@gmail.coin, íTENS
ESPECIFICAÇÕES QTD UNIO. P. UNIT. p. TOTAL 9 BEBIDA LAQEA SABOR MORANGO. 1 L
Cota Principal ou Ampla Participação. MARCA; F. F. PANTOJA - EIREü (LATICÍNIO CANAOA)
14.250 L RS 9,50 RS 135.375,00 10 BEBIDA lAaEA SABOR MORANGO. 11. Cota Reservada
para MEI/ME/EPP. MARCA: f. F. PANTOJA - EIRELI (LATICÍNIO CANADÁ) 4.750 L R5 9,50 RS
45.125,00 VALOR TOTAL REGISTRADO RS 180.500,00, 3S demais informações referente a
ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

ENJécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N9 31/2021 - CPI PROCESSO N» 149/2021/CCl
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2/2021/CPL/SRP/SEMA6 validade 12 (mcsj a partir de 14/06/2021
a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e
Eventual fornecimento dc Gêneros Alimentícios para o preparo dc Mcrcrsda Escolar para
atendimento da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na integra no portal da transparência da prefeitura municipal de
Colinas ■ MA, site;www.collnâs.ma@gov.br e Sistema de Acompannamento a Contratação
Publica - SACOP/TCE - MA.
Fornecedor FWA COMERCIO LTDA (ABRANGE COMERCIO) CNPJ; 10.487.721/0001-21, com
sede na Avenida Joaquim Mochel QO 23 - n9 04 - Parque Pindorama cidade de São Luis -
MA, Representante Legai o Sr. Washigmon Ccsa Almeida Silva portadora do Rg n9:.

739032976 SSSP/MA, email:wcesaraimeida@hotmaU.com, ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD,
UNID. P. UNIT. P. TOTAL 6 AUJO, 1 KG. Item Exclusivo para ME! / ME / EPP. MARCA:FOHTE
190 KG RS 19,00 RS 3.610,00 7 ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1), IKG. Item Exclusivo para
ME! / ME / EPP. MARCA:DOM CAMINO 8.000 KG RS 4,70 RS 37.600,00 8 AVEIA EM FLOCOS
CX 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: VOKI 2.500 CX RS 10,00 RS
25.00000 11 BETERRABA. 1 KG- Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; IN NATURA
12.000 KG RS 3,80 RS 45.600,00 12 BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL PCT 40GG. Cota
Principal ou Ampla Participação. MARCA; POTV 10.650 Pa RS 2,30 RS 24.495,00 14
BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G. Cola Principal ou de Ampla Participação. MARCA:
POTY 10.650 PCT RS 2,30 RS 24.495,00 15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 4CI0G. Cota
Reservada para MEI/ME/EPP. MARCA: POTY 3.550 PCT RS 2,30 RS 8.165,00 16 BlSCQfTO
SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT 400G- Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA-
POTY 4.000 Pa RS 2,30 RS 9.200,00 17 BISCOITO TIPO MAISENA, SABOR CHOCOLATE, PCT
400G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; ESTRELA 4.000 Pa RS 2,40 RS 9.600,00
18 BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, ZERO LAaOSE, Pa 400G. Item Exclusivo
para MEI / ME / EPP. MARCA; KIKOS 220 Pa RS 3,05 RS 571,00 19 CACAU EM PÓ, 500 G.
Item Exclusivo para MÊl / ME / EPP. MARCA: ITALAC 2.600 PCT RS 6,90 RS 17.940,00 20
CAFÉ, 250 6. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; CAFÉ PURO 4.850 PCT RS 3,90
RS 18.915,00 21 CEBOLA, TIPO BRANCA MÉDIA OU JUMBO, 1 KG. Item Exclusivo para IVIEl
/ ME / EPP. MARCA: IN NATURA 1.300 KG RS 3,00 RS 3.900,00 22 CARNE BOVINA, CORTE
MÚSCULO MOÍDO OU PICADO, l KG- Cota Principal ou de Ampla Participação. MARCA:
FORTEBOI 1-875 KG RS 12,50 RS 23.437,50 23 CARNE BOVINA. CORTE MUSCULO MOlDO
OU PICADO, 1 KG- Cota Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA- FORTEBOI 625
KG RS 12,50 RS 7.812,50 24 COCO RALADO MÉDIO, 50 GRAMAS. Item Exclusivo para MEi
/ ME / EPP. MARCA; SOCOCO 4.000 Pa RS 3,50 RS 14.000,00 25 COMINHO, Pa lOOG.
Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; KITANO 1.200 Pa RS 1,45 RS 1.740,00 26
EXTRATO DE TOMATE, UND 340G Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCArPREDIlECTA
4.700 UNO RS 2,70 RS 12-690,00 27 FLOCOS DE MILHO, 500 G. Item Exclusivo para MEI /
ME / EPP- MARCA. KlFLOCAÇÀO 18.200 Pa RS 1,50 RS 27.300.00 28 FRANGO CONGELADO
ODRTE TIPO PEITO. 1 KG, Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; COGRAN 1.200 KG
RS 7,80 RS 9.360,00 29 FRANGO CONGELADO KG. Cota Principal ou de Ampla Participação.
MARCA; COGRAN 11.250 KG RS 7,30 RS 82.125,00 30 FRANGO CONGELADO KG. Ctita
Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA; COGRAN 3.750 KG RS 7,30 RS
27.375,00 32 LEITE DE VACA EM PÓ SEMIDESNATADO 0% (ZERO POR CENTO) DE LACTOSE,
Pa 200G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:PIRACANJUBA 120 PCT RS 4.S0 RS
540,00 33 LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO Pa 200G. Cota Principal ou de Ampla
Participação. MARCA:LEITEBOM 30.750 PCT RS 4,20 RS 129.150,00 36 MACARRÃO COM
OVOS TIPO PARAFUSO COMUM PCT 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP.
MARCA:KNORR 6.000 Pa RS 2,60 RS 15.600,00 37 MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLA
pa 500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:KNORR 9.500 ?Cl RS 2.40 RS
22.800,00 38 MANTEIGA 01 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: 540 KG RS
6,50 RS 3.510,00 39 MARGARINA, 250 GRAMAS- Item Exclusivp para MEI / ME / EPP.
MARCA: PURO SABOR 2.500 UND RS 1,80 RS 4.500,00 41 MILHO PARA PIPOCA. Pa SOOG.
Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; PURO SABOR 550 Pa RS 2,30 fiS 1.265,00
42 MISTURA PRONTA PARA BOLO, (SABORES FESTA E CHOCOIATE). Item Exclusivo para MEI
/ ME / EPP. MARCA-OONA BENTA 400 PCT RS 2,30 RS 920,00 43 ÓLEO VEGETAL UND
900ML. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA;ABC 2.900 UND RS 7,05 RS 20.445,00
45 PÃO MASSA FINA - TIPO HOT DOG. UND SOG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP.
MARCA: PÃO & CIA 38.000 UNO RS 0.42 RS 15.960,00 50 SAL REFINADO IODADO 1 KG.
Item Exclusivo para MEI / me / EPP. MAfiCA;PIRAMIDE 1.200 KG RS 1.80 RS 2.160.00 51
SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO OE TOMATE UND 125G. Cota Principal ou de Ampla
Participação. MARCA;COQUEIRO 18.750 LATA RS 2,70 RS 50.625,00 52 SARDINHA EM
CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE UND J25G. Coia Reservada de até 25% para MEI / ME
/ EPP. fvfARCA: COQUEIRO 6.250 LATA RS 2,70 RS 16.875,00 53 VINAGRE DE ÁLCOOL UNO
500ML Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA; FIGUEIRA 600 UND RS 2,10 RS
1.260,00 VALOR TOTAL REGISTRADO RS 720.641,00, as demais informações referente a ata
de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

Espécie: ATA OE REGISTRO OE PREÇO N' 32/2021 - CPL PROCESSO N® 149/2021/CCL
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 14/06/2021
a 14/06/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e

unado cenformr MP n* ? KlO 2 (k> ?4/nít/70fí}. |CP
ui a tnfrMttriifura Chanvf viai



DIÁRIO OFICLVL DA UNIÃO - seçâo 3

Eventual fornecimento de Gêneros Alimenticios para o preparo de Merenda Escoiar^ra
atendimento da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na integra no portal da transparência da prefeitura municipal de
Colinas • MA, siteiwww.colina5.ma@gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação
Publica - SACOP/TCE - MA.
fornecedor J DE J CAMARA • COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 3S.367.797/0001 - 44, com sede

na Avenida Tropical n* Vt Qd 11 Res do Signos Bairro Mata São losé de Ribamar - Ma
Representante Lega! o Sr. Jandir de Jesus Camara portadora do Rg n^:. 0273S0922004-4.
emailicomercialcamarajdejglgmail.com, ITENS ESPEOfICAÇÔES QTD UNIO P. IJNIT P. TOTAL
1 AÇAFRÃO PCT lOOG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: Sabor 1.4S0 PCT RS
2,20 RS 3.190,00 3 AÇljCAR CRISTAL IKG. Cota Principal ou de Ampla Participação.
MARCA:milevi 13.875 K6 RS 2,40 RS 33.300,00 4 AÇÚCAR CRISTAL IKG. Cota Reservada de
até 25« para MEi / ME / EPP. MARCArmIlevi 4.62S KG RS 2,40 RS 11.100.00 13 BISCOITO
CREAM CRACKER INTEGRAL PCT 400G. Cota Reservada para MEI/ME/EPP. MARCA:trigolir>o

3.550 PCT RS 2,10 RS 7.455,00 34 LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO PCT 200G. Cota
Reservada de até 25% para MEI / ME / EPP. MARCA:ital3c 10.250 PCT RS 2,95 RS
30.237,50 35 MAÇÃ NACIONAL. 1 KG. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:
holfruth 3.500 KG RS 4,95 RS 17.325.00 40 MILHO BRANCO CANJICA, 500G. Item Exclusivo
para MEI / ME / EPP- MARCAiyoki 8.000 PCT R$ 1,90 RS 15.200,00 44 OVOS DE GALINHA
CARTELAS COM 30 UNO. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCAisomai 5.000 CART RS
8,90 RS 44.500,00 46 PROTEÍNA TEXTURIZAOA DE SOJA SABOR CARNE VERMELHA - PCT
500G. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA:50ra 3.500 PCT RS 2,80 RS 9.800,00 47
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- Item Exclusivo para MEl / ME / EPP. MARCA;sufruts
4.500 KG RS 5,85 RS 26.325,00 48 POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Item Exclusivo para MEI

/ ME / EPP. MARCA; sufruts 2.500 KG R$ 5,85 flS 14.625,00 49 POLPA DE FRUTA SABOR
GOIABA. Item Exclusivo para MEI / ME / EPP. MARCA: sufruts 2.S00 KG RS 5,85 RS
14.625,00, as demais informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente
ratificadas.

AVISO DE UCUAÇAO DESERTA
PREGÃO PRESENOAL N* 22/2021<Pl

Torna público, para conhecimento dos interessados que o presente certame

marcado para às 09:00 do dia 05 de julho de 2021, sede da Prefeitura Municipal de Colinas

- MA, localítada na praça Dias Carneiro - centro, licitação na modalidade Pregão Presencial

22/2021/CPL do tipo maior lance ou oferta global cujo objeto é contratação de empresa

especializada na contratação de instituição financeira para prestação de sérvios para

pagamento de Folha de salario dos servidores ativos, eletivos, contratados, comissionados

da Prefeitura Municipal de Colinas e concessão de créditos consignados com folha de

pagamento, foi declarada devidamente DESERTA, mais Informações no endereço supra ou

através do telefone (99)3552-1626 ou através do e-mail:cplcolinas@gmall.com, de 2T a 6f

feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Cotlnas-MA, 16 de julho de 2021.

JER0N1M0 C.R NETO

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TORlIAOA DE PREÇOS N< 7/2021

REF.: PARTES: O MUNIOPIO DE GRAJAÚ/MA, por intermédio de sua Comissão Permanente

de Licitação, torna público o Julgamento das Habilitações da Tomada de Preços n<.

007/2021-CPL, cujo objeto é a COI>ÍTRATAÇÃO DE EMPRESA 00 RAMO PERTINENTE, PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO A5FÁLTICA, NESTE MUNICÍPIO. CONFORME

CONVÊNIO CODEVASF N9 g.46e.00/2019/ SICONV N« 897305. Após análise da Asscssoria

luridica das alegações arguidss pelas licítantes, sobre a habilitação das empresas, tem o

seguinte resultado: M. MAURÍCIO DE SOUSA E CIA LTOA, CNPJ: 00.689.409/0001-67 e

PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIREII, CNPJ: 09.179.350/0001-31, restam INABILITADA; e A

B. G. DE SOUSA NETO EIRELI, CNPJ: 35-651,180/0001-56, ENGEMAQ - LOCAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 04.812.264/0001-09 e M V D C EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ;

26.746.084/0001-09, restam HABILITADAS. Finalizando esta fase de julgamento, esta

comissão fai a publicidade deste ato, deixando todos os interessados cientes das alegações

das empresas e do julgamento destas, será aberto prazo recursai de 5 dias úteis a partir

do dia 20/07/2021 às 17 horas. O resultado será enviado via e-mail e publicado no DIÁRIO

OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - "FAMEM" e Diário Oficial da União.

Grajaú-MA, 20 de julho de 2021.

OSVALDO SILVA DA COSTA

Presidente da Comissão

RESULTADO DEJULGAIVIENTO

TOfMAOA DE PREÇOS N* 2/2021

REF.: PARTES: O MUNICÍPIO DE GRAJAÚ/MA, por intermédio de sua Comissão Permanente

de Licitação, torna público o resultado do Julgamento das proposta de preços da Tomada

de Preços n4.002/2021-CPL, cujo abjeto é a Contratação de empresa especializada para

elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município dc Grajaú/MA. Após

análise da Asscssoria Jurídica das alegações arguidas pelas licitanics, tem o seguinte

resultado: GEOMETRIA PROJETOS EIREU, AMPLA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EPP,

EMPIA PROJETOS INDUSTRIAIS Ê AMBIENTAIS LTDA, tem suas propostas CLASSIFICADAS.

Enquanto que as empresas: ENVEX ENGENHARIA E CONSULTORIA; GEC ENGENHARIA S/S

LTDA. EPP; TCA SOLUÇÕES Ê PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP, estão com suas

propostas DESCLASSIFICAS. Finalizando esta Fase de julgamento, esta comissão faz a

publicidade deste ato, deixando todos os interessados cientes das alegações das empresas

e do julgamento destas, será aberto prazo recursai de 5 dias úteis a partir do dia

20/07/2021 as 17 horas. O resultado Será enviado wa e-mail e publicado no DIÁRIO

OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - 'FAMEM* e Diário Oficial da União.

Grajaú-MA, 19 de julho de 2021.

OSVALDO SILVA DA COSTA

Presidente da Comissão

lur aKurrvrnlv pcidf V vcnTiudo «m) enanrcn eletròrieD
Kl» j/wM. i«».brrjuir-»«aKa*.LiiKL iHk> codiiiu osiazoiiorzioo??}

1677-7069 N9 136, quarta-feira. 21 de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE ALTEHAÇAO

CONCORRENOA PÚBLICA NS 2/2020

(Errata) Considerando os Subitens 16.11 c 16.12 do Edital.
A Comissão Permanente de licitação do Município de Imperatriz (CPI), no uso

de suas atribuições legais, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Infraeslrutura e Serviços Públicos ■ SiNFFíA. Compulsando os autos foram constatadas
incongruências no que tange a comprovação que a (s) empresa (s) licitanic (s) orccisa(m)
apresentar para atcnderlem] as exigências requeridas no subitem 9.2.10.2, onde o mesmo
solicita que a(s) empresa{s) liciianle(s) apresente |m) atestado(s) que comprove (m) possuir
experiência na área de limpeza pública, em quantidades compatíveis com o objeto da
licitação. Entretanto, o subitem supra citado não Informa quais serviços serão considerados
como compatíveis e suas respectivas quantidades para fins de análise técnica. Diante disto,
percebeu-se que as parcelas de relevância que são fixadas de acordo com a Curva ABC
referente ao orçamento objeto desta licitação não foram incluídas no Edital, ficando assim,
o mesmo sujeito a Pedidos dc Esclarecimentos e a Impugnaçõcs, pois a(s) emprcsa(s)
licitantels] preclsa(m) entender qual será o critério de habilitação no que se refere a
Qualificação Técnico-Operacionai. Desta forma, foram incluídas as parcelas de relevância
para efeito de Comprovação de Qualidade Técnico - Operacional, conforme abaixo:

fTTM oiscriçAq dc» UNCDADF QUANT. UOTADA QÜAM MÍNIMAS A

APRCtfNTAA

M ' COUTA CQH?FIH«4 F.VOA DF :>OMiCTlA«tfS F COMCAOAiS

1 COU USO Df VOCULOS COMMCT&OOtsa DOTADOS Ot KSTTMA QC
1 ÍLCVACAO ATMVfS .IFrrit MfCAKZADO [ TRANSKIflTÍ *T( 0
j OtSIlNU MSAL ftiStOUOS SOLDOSUK&AnUS

TON 78.MO,00

-

76.090lCO

1.5 ! tnuin Oi LiVTÍiA l D£ ílifM UvftlS.

1 MKACACOS. PA-iOS. VDWUViN'OS i OAAAS Ot AKXi l
tow AS 00 2000

mwt

•.rwim

lOiHPfc

22 ' COUtA UAMgA.k A ( 0 OkS~INO 1 tfML DOS tow WOCDA 2909a<»

Em submissão ao entendimento do Tribunal dc Contas da União, OS

quantitativos máximos que podem ser exigidos não devem ultrapassar a 50% dos serviços
previstos no orçamento, caso ultrapasse o mesmo deverá ser justificado. Por fim, como já
mencionado, os serviços acima listados foram selecionados com base na Classificação A da
curva ABC onde foi possível identificar os serviços de maior relevância, os serviços que
impaciam o orçamento financeiro, e dos mesmos há exigências variando de até 50% das
quantidades dos serviços. A sessão ficará mantida para data: 26/07/2021 as 09;00h (nove
horas) OBJETO: Contratação de empresa de empresa especializada para execução de
serviços de limpeza Pública no Município de Imperairiz/MA.

ZIGOMAR COSTA AVELINO FILHO

Secretário Municipal de Infraeslrutura e Serviços Públicos

AVISOS DE UCfTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 32/2021
Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz - MA, em atendimento a

DECISÃO OE RECURSO, por determinação da Secretária Municipal de Saúde, Sra. Mariana
Jaies dc Souza, no qual solicita a continuidade do PREGÃO ELETRÔNICO N* 032/2021 •
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço Continuo de Limpeza
Hospitalar, com a disponibiiização de mão de obra qualIFicada, equipamentos, uniformes e
materiais de limpeza necessários, nas diversas áreas do Hospital Municipal de Campanha

dc imperatriz • COVIO L9. REABERTURA: 23 dc julho dc 2021 às lOhrs (dez horas). CÓDIGO
UA5G: 453204. TIPO OE LICITAÇÃO; Menor Preço Global.

WHIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N> 49/2021 -SRP
Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz - MA, torna público o

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N« 049/2021- SRP OBJETO: Registro de preços para Aquisição
eventual c futura dc Materiais de Consumo c Equipamentos/Materiais Permanentes para a
realização dos trabalhos no oeriodo de veraneio oficial no Município de Imperatriz-MA.
REABERTURA: 04 de agosto de 2021 às 09hrs (dez horas). CÓDIGO UASG; 453204. TiPO OE
LICITAÇÃO; Menor Preço Por Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, n? 1657, Bairro
Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital c seus anexos estão à disoosição
dos interessados, no horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Rua Urbano Santos, n* 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta
gratuita, podendo ser obtido através do site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e
www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria

de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária).

CHflISTIANE FERNANDES SILVA

Pregoeira

RESULTADO OE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNaA PÚBLICA NV 4/2021

A CPL informa aos participantes da CONCORRÊNCIA PÚBIICA N» 004/2021 -
CPL, com fundamentos no Parecer Técnico, e após análise feita por esta Comissão acerca
das documentações recebidas, declaramos HABIUTADA a empresa ALLIANCE ENGENHARIA
E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Fica designada a sessão para abertura das propostas de
preços para o dia 28 de julho de 2021 às 09:00 horas, na sala de reunião da CPL. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no serviço de Gerenciamento, Manutenção e
instalação de módulos fotovoltaicos com todo o material necessário, nas escolas, creches
da rede Municipal de Ensino, observados os detalhamentos técnicos c operacionais,
especificações técnicas presentes no memorial descritivo e planilha de preços ANEXO i e
Termo de Referência

FRANCISCO SENA LEAL

Presidente da Comissão

Oocv-nCRto «wkSo lAc txXrrcnlr ccnfomw-MP n* ? 700 Z ar Z4/OZ/70D1.
qiM UIIT tui j hUiMUn-tura aa Ch-n» PiA-oi • ICX.a-ji;


